QuintaFeira, 01 de Julho de 2021  Edição nº 073

QuintaFeira

01 de Julho de 2021

Edição nº 073

QuintaFeira

01 de Julho de 2021

Edição nº 073

DECRETO 007/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 992.000,00 ///NOVECENTOS E
NOVENTA E DOIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 202,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

50.000,00NC : 07010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS2018

1.000,00NC : 07010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 07010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2028

100.000,00NC : 07010027CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2029

100.000,00NC : 07010037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

200.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TANSPORTE2083

5.000,00NC : 07010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 07010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 07010014DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 07010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

48.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBUCAS1004

8.000,00NC : 07010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 07010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

IMPLANTAÇÃO. AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

2.000,00NC : 07010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

50.000,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

5.000,00NC : 07010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

5.000,00NC : 07010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10.000,00NC : 07010034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 4

QuintaFeira

01 de Julho de 2021

Edição nº 073

DECRETO 007/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2021

83.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE37001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

10.000,00NC : 07010004OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

100.000,00NC : 07010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

100.000,00NC : 07010026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

7.000,00NC : 07010029SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

100.000,00NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

ENFRENTAMENTO DO COMBATE COVID-192106

5.000,00NC : 07010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 07010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

401.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2024

5.000,00NC : 07010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

13.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

25.000,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

103.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD2105

5.000,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO9888

100.000,00NC : 07010010PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 992.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

50.000,00NC : 07010007SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

10.000,00NC : 07010018OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2029

100.000,00NC : 07010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

100.000,00NC : 07010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

200.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 4

QuintaFeira

01 de Julho de 2021

Edição nº 073

DECRETO 007/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2021

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

PROMOÇÕES DE FESTAS POPULARES2062

5.000,00NC : 07010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

55.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

CONSTRUÇÃ, PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E1068

10.000,00NC : 07010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TANSPORTE2083

5.000,00NC : 07010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 07010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 07010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

28.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBUCAS1004

5.000,00NC : 07010005OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

8.000,00NC : 07010015OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

IMPLANTAÇÃO. AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1005

2.000,00NC : 07010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

IMPLANTAÇÃO. AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

5.000,00NC : 07010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIO1056

3.000,00NC : 07010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

5.000,00NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

5.000,00NC : 07010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

100.000,00NC : 07010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

143.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE37001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1071

9.000,00NC : 07010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

10.000,00NC : 07010004SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0102.002

50.000,00NC : 07010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.000,00NC : 07010029RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-0102.002

76.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE2023

50.000,00NC : 07010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 07010013Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

100.000,00NC : 07010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

100.000,00NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 4

QuintaFeira

01 de Julho de 2021

Edição nº 073

DECRETO 007/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Julho / 2021

5.000,00NC : 07010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 07010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 07010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 07010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2024

5.000,00NC : 07010001OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

13.000,00NC : 07010002OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

25.000,00NC : 07010003OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

10.000,00NC : 07010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

325.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

BLOCO DE GESTÃO DOS SUAS2103

5.000,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

5.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO9888

100.000,00NC : 07010010SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 992.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Julho de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:20210817] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 4

		2021-07-01T17:52:41-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO